



Республика Крым
Муниципальное образование Абrikосовское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
Абрикосовский сельский совет Первомайского района Республики Крым
внеочередное 8-е заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

с. Абрикосово

№ 31

16 марта 2020 года

О внесении изменений в решение Абрикосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 26 декабря 2019 года № 23 «О бюджете муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 26 февраля 2020 года №48-ЗРК/2020 «О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым», **Абрикосовский сельский совет Первомайского района Республики Крым**

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Абрикосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 26 декабря 2019 года № 23 «О бюджете муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год:

1.1 общий объем доходов в сумме 3 924 672,48 рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 855 309,00 рублей и безвозмездные поступления в сумме 3 069 363,48 рублей;

1.2 общий объем расходов в сумме 3 990 716,95 рублей;

1.3 дефицит бюджета сельского поселения в сумме 66 044,47 рублей;

1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

2. Дополнить пункт 13 подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года размеры денежных содержаний лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в 1,03 раза».

3. Приложения 1, 5, 6, 7, 8, 9, изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым.

5. Администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального района (<http://pervmo.rk.gov.ru>) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел – Абrikосовское сельское поселение, а также на доске объявлений Абrikосовского сельского совета, расположенной по адресу: 296316, Первомайский район, с. Абrikосово, ул.Октябрьская, 18в.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Абrikосовского сельского совета –
глава администрации Абrikосовского
сельского поселения

С.И.Кульчицкая

Согласовано: Начальник финансового
управления Администрации Первомайского района
Республики Крым

Е.Н.Сергиенко

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

Дефицит бюджета муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год предлагается к утверждению в сумме 66 044,47 рублей.

Остатки средств на 01.01.2020 года в сумме 66 044,50 рублей предлагаются к распределению в связи с возникновением новых расходных обязательств в сумме 66 044,47 рублей, в том числе:

- на выплату заработной платы работникам местного самоуправления в сумме 15 896,00 рублей;
- на обеспечение деятельности Аппарата администрации в сумме 34 359,00 рублей (вывоз ТБО, размещение объявлений, изготовление ЭЦП, продление лицензии СБИС, VIPNet);
- на софинансирование мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований в сумме 15 789,47 рублей.

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2020 год являются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.

Проектом решения предлагается утвердить дефицит в сумме 66 044,47 рублей.

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2019 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Заведующий сектором по финансово-
экономическим вопросам

М.А. Жолудь

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 26 декабря 2019 года № 23 «О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.

Вносятся изменения в объем безвозмездных поступлений

На 2020 год в сумме 476 687,62 рублей, в том числе:

Увеличение доходной части бюджета Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год по

КБК 911 20229999 10 0000 150 в сумме **300 000,00** рублей (Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на выполнение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории);

КБК 911 20240014 10 0000 150 в сумме **113 128,62** рублей (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями);

КБК 911 20249999 10 2222 150 в сумме **63 559,00** рублей (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поощрение муниципальных управленческих команд).

На 2021 год и 2022 год без изменений.

Расходы бюджета муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в общей сумме 542 732,09 рублей:

- **на 2020 год** увеличиваются в сумме **542 732,09** рублей, в том числе за счет : - остатка средств на 01.01.2020 в сумме **66 044,47** рублей;

-прочих субсидии бюджетам сельских поселений (мероприятия по санитарной очистке и уборке территории) в сумме **300 000,00** рублей;

-межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме **113 128,62** рублей;

-прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд) в сумме **63 559,00** рублей.

- на **2021** год и **2022** год без изменений.

На 2020 год

Увеличить расходную часть бюджета Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.

По разделу **0100** «Общегосударственные вопросы» в общей сумме **113 814,00** рублей.

Увеличение (индексирование) с 01 октября 2020 года размеров денежных содержаний лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в 1,03 раза согласно подпункта 13.1 пункта 13 проекта решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 26 декабря 2019 года № 23 «О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и в соответствии с проектом решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение № 325 от 03.05.2018 года «Об установлении оплаты труда Главе муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым - Председателю Абrikосовского сельского совета - главе администрации Абrikосовского сельского поселения» в новой редакции и Постановления Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 № 362 « О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республики Крым » (с изменениями):

По подразделу **0102** расходы на заработную плату в общей сумме **5 566,00** рублей, за счет свободного остатка образовавшегося на 01.01.2020 года, в том числе:

КБК 911 0102 0110100110 121 в сумме + **4 275,00** рублей (увеличение расходов по оплате труда);

КБК 911 0102 0110100110 129 в сумме + **1 291,00** рублей (увеличение расходов по оплате страховых взносов).

Увеличение (индексирование) с 01 октября 2020 года размеров должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в 1,03 раза согласно подпункта 13.1 пункта 13 проекта решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики

Крым «О внесении изменений в решение Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 26 декабря 2019 года № 23 «О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и в соответствии с проектом решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение от 20.09.2017 №298 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым» и Постановления Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республики Крым» (с изменениями):

По подразделу 0104 расходы на заработную плату в общей сумме **10 330,00** рублей за счет свободного остатка образовавшегося на 01.01.2020 года, в том числе:

КБК 911 0104 01201000110 121 в сумме + **7 934,00** рублей (увеличение расходов по оплате труда);

КБК 911 0104 01201000110 129 в сумме + **2 396,00** рублей (увеличение расходов по оплате страховых взносов).

Бюджетные обязательства на увеличение размера оплаты труда на плановый период 2021 и 2022 годов будут предусмотрены при формировании и утверждении бюджета на 2021 год и плановый период.

Расходы на обеспечение деятельности Аппарата администрации за счет свободного остатка на 01.01.2020 года в общей сумме **34 359,00** рублей, в том числе:

КБК 911 0104 0120100190 244 в сумме **34 359,00** рублей, в том числе:

- изготовление ЭЦП – 8 000,00 рублей;
- продление лицензии СБИС, VIPNet – 10 000,00 рублей;
- размещение объявлений – 12 000,00 рублей;
- вывоз ТБО – 4 359,00 рублей.

Увеличены расходы в сумме **63 559,00** рублей на выплату поощрения муниципальной управленческой команды в соответствии с приложением 14 проекта решения Первомайского районного совета «О внесении изменений в решение Первомайского районного совета 2 созыва от 10 декабря 2019 года № 55

«О бюджете муниципального образования Первомайский район Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», проектом решения Первомайского районного совета «О вопросах предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений Первомайского района Республики Крым на поощрение муниципальных управленческих команд», предусматривающий, в том числе, утверждение правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений Первомайского района на поощрение муниципальных управленческих команд, который, по информации финансового управления Администрации, будет вынесен на рассмотрение одновременно с представленным на согласование в Министерство финансов Республики Крым проектом решения Первомайского районного совета «О внесении изменений в решение Первомайского районного совета 2 созыва от 10 декабря 2019 года № 55 «О бюджете муниципального образования Первомайский район Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», и проектом постановления Администрации Первомайского района Республики Крым «О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений Первомайского района Республики Крым на поощрение муниципальных управленческих команд», постановления администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым от 05.03.2020 № 31 «Об утверждении Порядка поощрения в 2020 году муниципальной управленческой команды муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым».

По подразделу **0113 «Другие общегосударственные вопросы»** расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в общей сумме **63 559,00** рублей, в том числе:

КБК 911 0113 7900075500 121 в сумме **48 816,00** рублей (увеличение расходов по оплате труда);

КБК 911 0113 7900075500 129 в сумме **14 743,00** рублей (увеличение расходов по оплате страховых взносов).

По разделу **0400 «Национальная экономика»** в общей сумме **113 128,62** рублей.

Согласно решения Первомайского районного совета Республики Крым от 05 декабря 2019 года №51 «О передаче полномочий Администрации Первомайского района Республики Крым по решению вопросов дорожной деятельности администрациям сельских поселений Первомайского района

Республики Крым на период 2020 года», постановления Администрации Первомайского района Республики Крым от 05 декабря 2019 года № 478 «О вопросах предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности на 2020 год» (с изменениями от 40.03.2020 №73), постановления Администрации Первомайского района Республики Крым от 04 марта 2020 года № 74 «О вопросах предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности на 2020 год» увеличение иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений Первомайского района Республики Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности на 2020 год в сумме **113 128,62** рублей:

По подразделу **0409 «Дорожное хозяйство»** по

КБК 911 0409 0210920087 244 в сумме **113 128,62** рублей (увеличение расходов на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог).

По разделу **0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»** в соответствии с Законом Республики Крым от 27.02.2020 №48-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2020 и плановый период 2020 и 2022 годов № 814/596 от 28 февраля 2020 года увеличить расходную часть бюджета в общей сумме **315 789,47** рублей.

По подразделу **0503 «Благоустройство»** на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований по

КБК 911 0503 02107S0200 244 в сумме **315 789,47** рублей, за счет бюджета Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым, за счет свободного остатка на 01.01.2020 в сумме **15 789,47** рублей, за счет субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым в сумме **300 000,00** рублей.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

Дефицит бюджета муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год предлагается к утверждению в сумме **66 044,47** рублей.

Остатки средств на 01.01.2020 в сумме **66 044,50** рублей предлагаются к распределению в связи с возникновением новых расходных обязательств в сумме **66 044,47** рублей, в том числе:

- на выплату заработной платы работникам местного самоуправления в сумме 15 896,00 рублей;

- на обеспечение деятельности Аппарата администрации в сумме 34 359,00 рублей (вывоз ТБО, размещение объявлений, изготовление ЭЦП, продление лицензии СБИС, VIPNet);

- на софинансирование мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований в сумме 15 789,47 рублей.

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2020 год являются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.

Проектом решения предлагается утвердить дефицит в сумме 66 044,47 рублей.

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования Абrikосовское **сельское** поселение Первомайского района Республики Крым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2019 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Заведующий сектором по финансово-
экономическим вопросам

М.А. Жолудь

Председатель Абrikосовского сельского
совета-глава администрации Абrikосовского
поселения

С.И. Кульчицкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 27 декабря 2018 № 356 «О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.

Заведующий сектором по финансово-
экономическим вопросам

М.А. Жолудь

Председатель Абrikосовского сельского
совета-глава администрации Абrikосовского
поселения

С.И. Кульчицкая

Согласовано: Начальник финансового
управления Администрации Первомайского
района Республики Крым

Е.Н. Сергиенко

Приложение 1

к решению Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "26" декабря 2019 года № 23 "О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" (В редакции решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "16" марта 2020 года № 31)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год

(рублей)

Код	Наименование дохода	Сумма
1	2	3
100000000000000000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	855 309,00
10102000010000110	Налог на доходы физических лиц	168 000,00
105030000000000110	Единый сельскохозяйственный налог	10 000,00
10606000100000110	Земельный налог	155 000,00
10606043101000110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	155 000,00
10804020011000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	13 700,00
11302995100000130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	1 600,00
11705050100000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	507 009,00
11705050101000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (арендная плата за не востребоваанные доли (паи))	448 500,00
11705050102000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование земли по заключенным соглашениям)	58 509,00

20000000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 069 363,48
2021000000000000150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 309 895,00
20215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	701 505,00
20216001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	608 390,00
2022000000000000150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	300 000,00
20229999100000150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	300 000,00
2023000000000000150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	98 800,00
20230024100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	362,00
20235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	98 438,00
2024000000000000150	Иные межбюджетные трансферты	1 360 668,48
20240014100000150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 297 109,48
20249999102222150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)	63 559,00
	Всего доходов	3 924 672,48

Приложение 5

к решению Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "26" декабря 2019 года № 23 "О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" (В редакции решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 16" марта 2020 года № 31)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год

(рублей)

Наименование	ГРБС	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	911					3 990 716,95
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911	01				2 279 380,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	911	01	02			747 012,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 0 00 00000		747 012,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Абrikосовского сельского совета-главы администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 1 00 00000		747 012,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 1 01 00000		747 012,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 1 01 00110		747 012,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911	01	02	01 1 01 00110	120	747 012,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911	01	04			1 451 737,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 0 00 00000		1 451 737,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 00 00000		1 451 737,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 01 00000		1 451 737,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 01 00110		1 379 878,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911	01	04	01 2 01 00110	120	1 379 878,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 01 00190		71 859,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911	01	04	01 2 01 00190	240	71 859,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	911	01	06			16 710,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	911	01	06	92 0 00 00000		16 710,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов	911	01	06	92 4 00 00000		16 710,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	911	01	06	92 4 00 80000		16 710,00
Иные межбюджетные трансферты	911	01	06	92 4 00 80000	540	16 710,00
Другие общегосударственные вопросы	911	01	13			63 921,00
Иные непрограммные мероприятия	911	01	13	79 0 00 00000		63 559,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд	911	01	13	79 0 00 75500		63 559,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911	01	13	79 0 00 75500	120	63 559,00

Непрограммные расходы на осуществление переданных органами местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	911	01	13	93 0 00 00000		362,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	911	01	13	93 0 00 71400		362,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911	01	13	93 0 00 71400	240	362,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	911	02				98 438,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	911	02	03			98 438,00
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	911	02	03	75 0 00 00000		98 438,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета	911	02	03	75 1 00 00000		98 438,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	911	02	03	75 1 00 51180		98 438,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911	02	03	75 1 00 51180	120	94 760,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911	02	03	75 1 00 51180	240	3 678,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	911	04				1 297 109,48
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	911	04	09			1 297 109,48
Муниципальная программа "Благоустройство территории населенного пункта муниципального образования Абrikосовского сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	04	09	02 0 00 00000		1 297 109,48
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население и комплекс мер по благоустройству территории с.Абрикосово"	911	04	09	02 1 00 00000		1 297 109,48

Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"	911	04	09	02 1 08 00000		850 704,44
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	911	04	09	02 1 08 SD880		850 704,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911	04	09	02 1 08 SD880	240	850 704,44
Мероприятие "Финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог"	911	04	09	02 1 09 00000		446 405,04
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	911	04	09	02 1 09 20087		446 405,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911	04	09	02 1 09 20087	240	446 405,04
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	911	05				315 789,47
Благоустройство	911	05	03			315 789,47
Муниципальная программа "Благоустройство территории населенного пункта муниципального образования Абrikосовского сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	05	03	02 0 00 00000		315 789,47
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население и комплекс мер по благоустройству территории с.Абрикосово"	911	05	03	02 1 00 00000		315 789,47
Мероприятие в рамках муниципальной программы "Прочие мероприятия по благоустройству"	911	05	03	02 1 07 00000		315 789,47
Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым	911	05	03	02 1 07 S0200		315 789,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911	05	03	02 1 07 S0200	240	315 789,47
ИТОГО						3 990 716,95

Приложение 6

к решению
Абрикосовского сельского
совета Первомайского
района Республики Крым
от "26" декабря 2019 года
№ 23 "О бюджете
муниципального
образования
Абрикосовское сельское
поселение Первомайского
района Республики Крым
на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов"
(В редакции решения
Абрикосовского сельского
совета Первомайского
района Республики Крым
от 16" марта 2020 года №
31)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2020 год

(рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	6	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2 279 380,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			747 012,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	01	02	01 0 00 00000		747 012,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	02	01 1 00 00000		747 012,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	02	01 1 01 00000		747 012,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	02	01 1 01 00110		747 012,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 1 01 00110	120	747 012,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1 451 737,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00000		1 451 737,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 00 00000		1 451 737,00

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 01 00000		1 451 737,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 01 00110		1 379 878,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 2 01 00110	120	1 379 878,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 01 00190		71 859,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 2 01 00190	240	71 859,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			16 710,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	06	92 0 00 00000		16 710,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов	01	06	92 4 00 00000		16 710,00

Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	01	06	92 4 00 80000		16 710,00
Иные межбюджетные трансферты	01	06	92 4 00 80000	540	16 710,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13			63 921,00
Иные непрограммные мероприятия	01	13	79 0 00 00000		63 559,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд	01	13	79 0 00 75500		63 559,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	13	79 0 00 75500	120	63 559,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органами местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	01	13	93 0 00 00000		362,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	13	93 0 00 71400		362,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	93 0 00 71400	240	362,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				98 438,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			98 438,00
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	02	03	75 0 00 00000		98 438,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета	02	03	75 1 00 00000		98 438,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	75 1 00 51180		98 438,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	75 1 00 51180	120	94 760,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	75 1 00 51180	240	3 678,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				1 297 109,48
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			1 297 109,48
Муниципальная программа "Благоустройство территории населенного пункта муниципального образования Абрикосовское поселение Первомайского района Республики Крым"	04	09	02 0 00 00000		1 297 109,48
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население и комплекс мер по благоустройству территории с.Абрикосово"	04	09	02 1 00 00000		1 297 109,48
Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"	04	09	02 1 08 00000		850 704,44
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	04	09	02 1 08 СД880		850 704,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	02 1 08 СД880	240	850 704,44
Мероприятие "Финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог"	04	09	02 1 09 00000		446 405,04

Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	04	09	02 1 09 20087		446 405,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	02 1 09 20087	240	446 405,04
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				315 789,47
Благоустройство	05	03			315 789,47
Муниципальная программа "Благоустройство территории населенного пункта муниципального образования Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	05	03	02 0 00 00000		315 789,47
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население и комплекс мер по благоустройству территории с.Абрикосово"	05	03	02 1 00 00000		315 789,47
Мероприятие в рамках муниципальной программы "Прочие мероприятия по благоустройству"	05	03	02 1 07 00000		315 789,47
Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым	05	03	02 1 07 S0200		315 789,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	02 1 07 S0200	240	315 789,47
ВСЕГО РАСХОДОВ					3 990 716,95

Приложение 7

к решению Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "26" декабря 2019 года № 23 "О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" (В редакции решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 16" марта 2020 года № 31)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	66 044,47
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	66 044,47
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	66 044,47
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	3 924 672,48
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	3 924 672,48
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	3 924 672,48
911 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	3 924 672,48
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	3 990 716,95

000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	3 990 716,95
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3 990 716,95
911 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	3 990 716,95

Приложение 8

к решению Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "26" декабря 2019 года № 23 "О бюджете муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" (В редакции решения Абrikосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 16" марта 2020 года № 31)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год

(рублей)

Наименование	Сумма
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым	701 505,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	608 390,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	300 000,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	362,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	98 438,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 297 109,48
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)	63 559,00
Итого	3 069 363,48

Приложение 9

к решению Абрикосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "26" декабря 2019 года № 23 "О бюджете муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" (В редакции решения Абрикосовского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 16" марта 2020 года № 31)

**Распределение расходов бюджета муниципального образования
Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым
по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов на 2020 год**

(рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
1	2	3	4	5	6
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	01 0 00 00000				2 198 749,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01 1 00 00000				747 012,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Абrikосовского сельского совета-главы администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01 1 01 00000				747 012,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Председателя Абrikосовского сельского совета-главы администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 1 01 00110	120	01	02	747 012,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01 2 00 00000				1 451 737,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01 2 01 00000				1 451 737,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 2 01 00110	120	01	04	1 379 878,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Apparata администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 00190	240	01	04	71 859,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории населенного пункта муниципального образования Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	02 0 00 00000				1 612 898,95
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население и комплекс мер по благоустройству территории с.Абрикосово"	02 1 00 00000				1 612 898,95
Мероприятие в рамках муниципальной программы "Прочие мероприятия по благоустройству"	02 1 07 00000				315 789,47
Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 07 S0200	240	05	03	315 789,47
Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"	02 1 08 00000				850 704,44

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 08 SD880	240	04	09	850 704,44
Мероприятие "Финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог"	02 1 09 00000				446 405,04
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 09 20087	240	04	09	446 405,04
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	75 0 00 00000				98 438,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета	75 1 00 00000				98 438,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	75 1 00 51180	120	02	03	94 760,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	75 1 00 51180	240	02	03	3 678,00
Иные непрограммные мероприятия	79 0 00 00000				63 559,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	79 0 00 75500	120	01	13	63 559,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	92 0 00 00000				16 710,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов	92 4 00 00000				16 710,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)	92 4 00 80000	540	01	06	16 710,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органами местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	93 0 00 00000				362,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	93 0 00 71400	240	01	13	362,00
ИТОГО					3 990 716,95

Сравнительная таблица объема поступлений доходов в бюджет муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год
(рублей)

Код	Наименование дохода	Действующая редакция, сумма	Сумма изменений (+,-)	Предлагаемая редакция, сумма
-----	---------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------------

1	2	3	4	5
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	855 309,00		855 309,00
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	168 000,00		168 000,00
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	10 000,00		10 000,00
106060001000 00110	Земельный налог	155 000,00		155 000,00
1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	155 000,00		155 000,00
1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	13 700,00		13 700,00
1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	1 600,00		1 600,00
117050501000 00180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	507 009,00		507 009,00
1 17 05050 10 1000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (арендная плата за невостребованные доли (паи))	448 500,00		448 500,00
1 17 05050 10 2000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование земли по заключенным соглашениям)	58 509,00		58 509,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 592 675,86	476 687,62	3 069 363,48
202100000000 00150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 309 895,00		1 309 895,00
2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской	701 505,00		701 505,00

	Федерации			
2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	608 390,00		608 390,00
202200000000 00150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)		300 000,00	300 000,00
2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений		300 000,00	300 000,00
202300000000 00150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	98 800,00		98 800,00
2 02 30024 10 1000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	362,00		362,00
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	98 438,00		98 438,00
202400000000 00150	Иные межбюджетные трансферты	1 183 980,86	176 687,62	1 360 668,48
2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 183 980,86	113 128,62	1 297 109,48
2 02 49999 10 2222 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)		63 559,00	63 559,00
Всего доходов		3 447 984,86	476 687,62	3 924 672,48

Заведующий сектором по финансово-экономическим вопросам

Жолудь М.А.

Председатель Абрикосовского сельского совета-глава администрации Абрикосовского поселения

Кульчицкая С.И.

Согласовано: Начальник финансового
управления Администрации Первомайского
района
Республики Крым

_____ Сергиенко Е.Н.

**Сравнительная таблица расходов бюджета муниципального образования Абрикосовское
сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2020 год**

(рублей)

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код групп ы вида расхо дов	Утвержден ный план	Сумма изменений	Уточненный план
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	911					3 447 984,86	542 732,09	3 990 716,95
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911	01				2 165 566,00	113 814,00	2 279 380,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	911	01	02			741 446,00	5 566,00	747 012,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 0 00 00000		741 446,00	5 566,00	747 012,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 1 00 00000		741 446,00	5 566,00	747 012,00
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 1 01 00000		741 446,00	5 566,00	747 012,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Председателя Абрикосовского сельского совета-главы администрации Абрикосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	02	01 1 01 00110		741 446,00	5 566,00	747 012,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	911	01	02	01 1 01 00110	121	569 467,00	4 275,00	573 742,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	01	02	01 1 01 00110	129	171 979,00	1 291,00	173 270,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов	911	01	04			1 407 048,00	44 689,00	1 451 737,00

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций								
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 0 00 00000		1 407 048,00	44 689,00	1 451 737,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 00 00000		1 407 048,00	44 689,00	1 451 737,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 01 00000		1 407 048,00	44 689,00	1 451 737,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 01 00110		1 369 548,00	10 330,00	1 379 878,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	911	01	04	01 2 01 00110	121	1 051 880,00	7 934,00	1 059 814,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	01	04	01 2 01 00110	129	317 668,00	2 396,00	320 064,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата администрации Абrikосовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	911	01	04	01 2 01 00190		37 500,00	34 359,00	71 859,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	01	04	01 2 01 00190	244	37 500,00	34 359,00	71 859,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового	911	01	06			16 710,00	0,00	16 710,00

(финансово-бюджетного) надзора								
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	911	01	06	92 0 00 00000		16 710,00	0,00	16 710,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов	911	01	06	92 4 00 00000		16 710,00	0,00	16 710,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	911	01	06	92 4 00 80000		16 710,00	0,00	16 710,00
Иные межбюджетные трансферты	911	01	06	92 4 00 80000	540	16 710,00	0,00	16 710,00
Другие общегосударственные вопросы	911	01	13			362,00	63 559,00	63 921,00
Иные непрограммные мероприятия	911	01	13	79 0 00 00000		0,00	63 559,00	63 559,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение муниципальных управленческих команд	911	01	13	79 0 00 75500		0,00	63 559,00	63 559,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	911	01	13	79 0 00 75500	121	0,00	48 816,00	48 816,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	01	13	79 0 00 75500	129	0,00	14 743,00	14 743,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органами местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	911	01	13	93 0 00 00000		362,00	0,00	362,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	911	01	13	93 0 00 71400		362,00	0,00	362,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	01	13	93 0 00 71400	244	362,00	0,00	362,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	911	02				98 438,00	0,00	98 438,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	911	02	03			98 438,00	0,00	98 438,00

Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	911	02	03	75 0 00 00000		98 438,00	0,00	98 438,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета	911	02	03	75 1 00 00000		98 438,00	0,00	98 438,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	911	02	03	75 1 00 51180		98 438,00	0,00	98 438,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	911	02	03	75 1 00 51180	121	72 780,00	0,00	72 780,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	02	03	75 1 00 51180	129	21 980,00	0,00	21 980,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	02	03	75 1 00 51180	244	3 678,00	0,00	3 678,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	911	04				1 183 980,86	113 128,62	1 297 109,48
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	911	04	09			1 183 980,86	113 128,62	1 297 109,48
Муниципальная программа "Благоустройство территории населенного пункта муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	04	09	02 0 00 00000		1 183 980,86	113 128,62	1 297 109,48
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население и комплекс мер по благоустройству территории с.Абрикосово"	911	04	09	02 1 00 00000		1 183 980,86	113 128,62	1 297 109,48
Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"	911	04	09	02 1 08 00000		850 704,44	0,00	850 704,44
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	911	04	09	02 1 08 SD880		850 704,44	0,00	850 704,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	04	09	02 1 08 SD880	244	850 704,44	0,00	850 704,44
Мероприятие "Финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог"	911	04	09	02 1 09 00000		333 276,42	113 128,62	446 405,04
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	911	04	09	02 1 09 20087		333 276,42	113 128,62	446 405,04
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	04	09	02 1 09 20087	244	333 276,42	113 128,62	446 405,04

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	911	05				0,00	315 789,47	315 789,47
Благоустройство	911	05	03			0,00	315 789,47	315 789,47
Муниципальная программа "Благоустройство территории населенного пункта муниципального образования Абrikосовского сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	911	05	03	02 0 00 00000		0,00	315 789,47	315 789,47
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население и комплекс мер по благоустройству территории с.Абрикосово"	911	05	03	02 1 00 00000		0,00	315 789,47	315 789,47
Мероприятие в рамках муниципальной программы "Прочие мероприятия по благоустройству"	911	05	03	02 1 07 00000		0,00	315 789,47	315 789,47
Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым	911	05	03	02 1 07 S0200		0,00	315 789,47	315 789,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	05	03	02 1 07 S0200	244	0,00	315 789,47	315 789,47
ИТОГО						3 447 984,86	542 732,09	3 990 716,95

Заведующий сектором по финансово-экономическим вопросам

_____ Жолудь М.А.

Председатель Абrikосовского сельского совета-глава администрации
Абрикосовского поселения

_____ Кульчицкая С.И.

Согласовано: Начальник финансового
управления Администрации Первомайского района
Республики Крым

_____ Сергиенко Е.Н.